
Årsmelding Innlandet Venstre 2023

Styret:
Fylkesleder: Sjur Skjævesland, Hamar
Nestleder: Ketil Kjenseth, Gjøvik
Nestleder: Toril Østvang, Tolga
Sekretær: Stig Vaagan, Hamar
Økonomiansvarlig: Benedicte Røvik, Hamar
Styremedlem: Roger Granum, Lillehammer
Styremedlem: Jo Are Aamodt Brenden, Gausdal
Styremedlem: Alice Gudheim, Øystre Slidre
Unge Venstre: Thyra Håkonsløkken, Hamar

1. varamedlem: Hilde Sørli, Eidskog
2. varamedlem: Stine Hansen, Vestre Toten
3. varamedlem: Ola Eggset, Alvdal
4. varamedlem: Petra Engelien, Søndre Land
5. varamedlem: Øyvind Granaasen Fougner, Lillehammer

Styre med varamedlemmer ble valgt i 2022 for to år.

Valgnemnd:
Valgt på årsmøte i 2023 for to år: Mirjam Engelsjord (leder), Inger Noer, Geir Rune
Nyhus, Kristin Jess-Bakken og en representant for Innlandet Unge Venstre.
Vararepresentanter: Terje Rønning, Lars Freng, Hilde Sørli og Kaare Aaneby.

Revisorer:
Thomas Longva og Inge K. Haugen, valgt i 2022 for to år.

Opplysninger og kommentarer:
Fylkesstyrets arbeid:
Det er avholdt 9 fylkesstyremøter i meldingsåret (mellom fylkesårsmøtene), tre
færre enn året før. Møtene har vekselsvis vært gjennomført fysisk og digitalt – det
siste av hensyn til store reiseavstander i fylket.

Medlemsmøter og andremøter:



Det ble arrangert et første avspark for valgkampen 15. april. Vi har hatt flere besøk
fra Venstres stortingsgruppe i tida før kommune- og fylkestingsvalget i
september. Guri Melby besøkte en rekke lokallag og deltok under det viktige og
godt besøkte valgkampseminaret på Jorekstad, Lillehammer, den 10. juni.

Det har vært gjennomført et stort antall møter digitalt og fysisk. Her nevnes
spesielt demangemøter med sikte på listestilling fram til fristen den 1. april, med
god hjelp fra VHO og stortingsgruppa.

Fylkesstyret gikk i valgkampmodus fra overgangen til juli og fram til valget. Fra
august ble det i stedet for fylkesstyremøter gjennomført ukentligemøter digitalt i
valgkamputvalget hver fredag, arrangert av fylkessekretær Marita Kalfoss Sollien.

Mange nye folkevalgte fra Innlandet deltok på Venstres folkevalgtekonferanse på
Gardermoen i september.

Kommune- og fylkestingsvalget 2023:
Etter det dårlige valget i 2019 hadde vi 1 fylkestingsrepresentant og 17
kommunestyrerepresentanter i Innlandet. Vi hadde enmålsetting om å øke antall
lister i kommunevalget, men fikk en nedgang på 1 etter at lista i Våler ble trukket
etter listestillingsfristen. Til gjengjeld klarte vi å stille fellesliste i Nordre Land.

Målsettingen for fylkestingsvalget var 3 % og 2 fylkestingsrepresentanter. Vi kom
så nærmålet sommulig, da resultatet ble 2,9 % og en økning fra 1 til 2
representanter.

Fylkestingsgruppa ser i 2023-2027 slik ut:
Stig Vaagan, Hamar (rykket opp fra tredje til førsteplass), Ketil Kjenseth, Gjøvik
(gruppeleder), med følgende vararepresentanter:
Kajsa Kirkhus (Ringsaker), Terezia Hole (Lillehammer), Omar Yagci (Gjøvik), Toril
Østvang (Tolga), Sjur Skjævesland (Hamar).

I kommunevalget opplevde vi også god framgang, og økte antallet representanter
fra 17 til 25 Vi klarte målsettingen der også, formulert til «minst 25». Mandatene
fordeler seg slik:

Tolga 1, Tynset 1, Alvdal 1 (+1), Stor-Elvdal 3 (+2), Elverum 1(+1), Kongsvinger 1,
Sør-Odal 2 (+2), Stange 1 (+1), Hamar 3 (+2), Ringsaker 1(+1), Lillehammer 2,
Gausdal 1 (+1), Gjøvik 1, Østre Toten 1, Vestre Toten 1(+1), Søndre Land 1, Øystre
Slidre 2 (+1) og Vestre Slidre 1 (på bygdeliste).

I disse kommunene stilte vi liste, men falt ut av kommunestyret:
Åsnes 0 (-2), Nord-Aurdal 0 (-2), Eidskog 0 (-1).

I disse kommunene stilte vi lister, men kom ikke inn denne gangen heller:
Nord-Odal (ny liste), Løten, Gran.

På felleslista i Nordre Land fikk vi første vararepresentant.
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I følgende kommuner deltok vi ikke i valget: Os, Folldal, Rendalen, Engerdal, Åmot,
Trysil, Våler, Grue, Lesja, Dovre, Sel, Skjåk, Lom, Vågå, Nord-Fron, Sør-Fron,
Ringebu, Øyer, Sør-Aurdal, Etnedal, Vang.

Hvis fylkestingsvalget hadde vært kommunevalg, ville Venstre ikke blitt
representert i noen av de kommunene vi ikke stilte liste.

Høyest andel i kommunevalget: Stor-Elvdal 15,2 %, Øystre Slidre 8,9 % og Hamar
8,4 %.

68 % av Innlandets befolkning bor etter valget i en kommune der Venstre er
representert (mot bare 44 % i forrige periode).

80 % av Innlandets befolkning kunne stemme på Venstre i kommunevalget.

Innsatsen til Innlandet Unge Venstre må nevnes spesielt. 11,5 % var best i hele
landet!

Ved konstitueringen er vi en del av flertallet i noen kommuner, med Lillehammer
som den største. Vi har ikke noen ordførere eller varaordførere denne perioden.
Fylkeskommunen styres nå av H, AP ogMDG som allerede før valget hadde avtalt å
samarbeide.

Kort analyse av den politiske situasjonen i februar/mars 2024:
Venstre appellerer til unge velgere og velgeremed høy utdannelse. Disse velgerne
er oftere miljø- og klimabevisste ogmer opptatt av kunnskap, frihet og toleranse
enn andre velgere.

Velgerundersøkelser, herunder medlemsundersøkelsene de siste årene, viser at
Venstres velgere er moderne og samtidig opptatt av fellesskapsløsninger og det å
skape nye arbeidsplasser, noe som vil være viktig for framtidas lokalsamfunn i
Innlandet. Medlemmene våre rapporterer at de står lengst unna Frp, Sp og Rødt,
og nærmest H ogMDG i det politiske landskapet. Denne kunnskapen er det viktig
å ta med inn i neste valgkamp.

Det er grunn til å tro at nasjonale trender til en viss grad gjør seg gjeldene i
fylkestingsvalg, men i mindre grad i kommunevalget. Venstre bygde seg over tid
opp før valget, en framgang som har fortsatt slik at gjennomsnittet påmålingene i
februar er like oppunder 6 %. Det er likevel ikke gitt at velgerne i Innlandet i like
stor grad som i Oslo-området slutter opp om en positiv holdning til EU, rusreform
og en radikal klima- ogmiljøpolitikk. Venstres politikk må svare på utfordringer i
hele landet, men det er samtidig viktig at vi er et parti som henger sammen i by og
land. Derfor må vi som holder til i distriktene ta ansvar for å vise Venstre hvilke
utfordringer folk har her hos oss, men også vise velgerne hvordan et grønt og
sosialliberalt samfunn er forenlig med det gode liv i Innlandet.

Venstre har den senere tid bygd opp en troverdighet knyttet til utenriks- og
forsvarspolitikk som pådrivere for å støtte Ukraina og for solidaritet med
palestinerne i Gaza. Dette er en del av Venstres politikk som vi tror det er stor
oppslutning om også i Innlandet.
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Vi er i skrivende stund i et mellomvalgår, men den lange valgkampenmot
stortingsvalget neste år er allerede i gang. Velgerne ser ut til å ønske et skifte slik
situasjonen er nå, og alt tyder på at Venstre vil være en nødvendig del av et flertall
etter neste valg. Dette betyr at Innlandet Venstre må bruke tid og krefter på å
bygge opp troverdighet lokalt og spille inn viktige saker til Venstres
stortingsvalgprogram. Forutsetningene for å bli lyttet til bør være gode, da vi har
både Stig Vaagan og Inger Noer i stortingsprogramkomiteen. I løpet av
inneværende år skal vi nominere kandidater til stortingsvalget i Oppland og
Hedmark. Gjennom det politiske og organisatoriske arbeidet skal vi legge
grunnlaget for et godt valgresultat i 2025. Det er et prosjekt som kommer til å
engasjere hele organisasjonen Innlandet Venstre.

Venstres organisasjon i Innlandet:
Aktiviteter
Aktiviteten i 2023 har vært svært høy. Det er grunnlag for å si at kontaktenmellom
fylkeslaget og de fleste lokallag har fungert tilfredsstillende. Den interne
Facebook-gruppen i Innlandet Venstre fungerer som informasjons- og
diskusjonsforum i aktuelle saker, og den åpne gruppen gir oss mulighet til å nå
mange velgeremed våre saker.

Venstre kom i opposisjon etter stortingsvalget 2021, noe som har medført mindre
innflytelse på den nasjonale politikken. Innlandet Venstre har imidlertid hatt god
anledning til å påvirke i Venstre nasjonalt. Minst to i ledertrioen, for det meste
Sjur Skjævesland og Ketil Kjenseth, har deltatt på landsstyremøtene. Benedicte
Røvik, ogsåmedlem av forsvarskommisjonen, ble valgt inn i sentralstyret på
landsmøtet høsten 2022. Både Inger Noer og Stig Vaagan er som nevnt
medlemmer av komiteen som skal utforme programforslag til stortingsvalget
2025.

Fylkesårsmøtet 2023 ble arrangert på Høsbjør i Ringsaker. Vi hadde besøk av
stort. rep. Ola Elvestuen i årsmøtet. Årsmøtet vedtok uttalelsene
«Helseministerenmå tamer ansvar!», «Økt mobilitet for ungdom», «Innlandet
Venstre ber kommunene benytte det lokale handlingsrommet i rusreformen.» og
«En friere skole». Det ble valgt ny valgkomitemedMirjam Engelsjord som leder.
Innlandet Venstres miljøpris ble tildelt Lom kommune v/ordfører Bjarne Eiolf Holø
for restriktiv holdning til hyttebygging.

Fylkesstyret har engasjert seg i en rekke politiske og organisatoriske saker, og har
vedtatt uttalelser og skrevet innlegg knyttet til aktuelle temaer. Vi har blant annet
vedtatt uttalelsene «Hva vil regjeringenmed politiet?» der vi stilte oss kritisk til
regjeringens prioriteringer, «Arealnøytralitet nå!» der vi tok til orde for at
kommuner og fylker vedtar å bli arealnøytrale for å motvirke omdisponering av
naturen bit for bit og «Utflytting av statlige arbeidsplasser» der vi kritiserte
regjeringen for ikke å prioritere regioner som Innlandet med statlige
arbeidsplasser. Organisatorisk har fylkesstyret og fylkestingsgruppa inngått en
samarbeidsavtale der ansvarsfordeling er avklart. Arbeidet med å lage
fylkestingsprogram ble ledet av Ketil Kjenseth.
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Fylkesstyret ga innspill til stortingsgruppamed forslag til Venstres alternative
statsbudsjett.

Fylkesstyrets medlemmer, særlig fylkesleder, har deltatt på en rekke årsmøter i
lokallagene.
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Organisasjon ogmedlemstall.
Venstre i Innlandet har en forholdsvis svak organisasjon, fordi Venstre har få
medlemmer sett i forhold til stemmetallet. Relativt sett ligger vi høyt på andel
medlemmer her i fylket sammenlignet med stemmetallett.

Etter noen år medmedlemsvekst, opplevde vi en liten tilbakegang i 2023, da
sluttresultatet ble 387 betalendemedlemmer (2018: 348, 2019: 349, 2020: 349,
2021: 381, 2022: 388).
Det er vanskelig å si sikkert hvorfor medlemstallet gikk litt ned, men listestillingen
tok såmye ressurser at det var lite tid og overskudd igjen til å jobbemed
medlemsverving.

Venstre har lokallag i alle kommunene i tidligere Hedmark, med unntak av Folldal,
Os, Engerdal og Rendalen. Interimsstyre for Odal Venstre ble valgt i 2023, og i
februar 2024 har laget hatt sitt første ordinære årsmøte. Grue Venstre, Åmot
Venstre og Eidskog Venstre er ikke nedlagt, men har gått i «dvale» inntil videre.
Dermed har vi lokallagsaktivitet i 15 av det tidligere fylkets 22 kommuner.

Land Venstre har medlemmer fra både Søndre og Nordre Land. I tidligere Oppland
mangler vi dermed lokallag i Sør-Aurdal, Vang, Øyer, Sør-Fron, Nord-Fron, Sel,
Vågå, Lom, Skjåk, Dovre og Lesja. Vi har likevel enkeltmedlemmer i flere av disse
kommunene. Dermed har vi lokallagsaktivitet i 12 av det tidligere fylkets 24
kommuner. Aktiviteten i lokallagene er noe varierende, men i flere lag arbeides
det bra. Fylkesstyret arbeider for tidenmed sikte på å etablere et
Nord-Gudbrandsdal Venstre for kommunene fra Nord-Fron og nordover.

På mange punkter mener styret at målsettingene i valgkampplan og
strategiplanen for 2023 er oppfylt. Vi har arbeidet aktivt med de politiske sakene
som er prioritert i planene, med skolering og bistand til lokallagene, blant annet
med listestilling til kommunevalget. Vi burde likevel oppnåddmedlemsvekst med
et såpass godt valgresultat som i 2023.

Kommune: Medlemm
er
2023

Medlemm
er
2022

Medlemm
er 2021

Medlemme
r 2020

Løten 5 4 5 4
Hamar 71 72 68 66
Stange 26 24 24 17

Odal (Sør-Odal og
Nord-Odal)

3 1 2 1

Eidskog 5 4 6 4
Kongsvinger 19 18 19 16
Grue 3 3 3 2
Åsnes 5 9 9 10
Våler 5 8 5 7
Elverum 13 12 14 12
Trysil 3 4 4 6
Engerdal 1 1 1 1
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Åmot 2 4 4 3
Stor-Elvdal 7 4 3 3
Alvdal 12 12 12 13
Tynset 14 14 13 13
Tolga 6 5 5 5
Rendalen 1 1 1 1
Folldal
Os
Ringsaker 14 14 13 11
Gran 8 7 8 5
Land 11 11 12 12
Sør-Aurdal
Nord-Aurdal 11 12 15 16
Øystre Slidre 9 11 10 9
Vestre Slidre 3 3 3 3
Vang 1 1 1 1
Etnedal 1 3 3 3
Gjøvik og Toten 62 65 62 59
Lillehammer 36 35 33 25
Gausdal 10 11 10 11
Øyer 1 2 3 2
Ringebu 3 3 3 3
Sør-Fron
Nord-Fron 3 3 3 1
Sel
Dovre 2 2 3 3
Lesja 1 1 1 1
Vågå
Lom
Skjåk
Totalt 377* 384 381 349

● 377 av 387medlemmer er fordelt på kommuner i Venstres
medlemsstatistikk

Landsmøtet 2023:
Forrige landsmøte ble gjennomført i oktober 2022. I henhold til vedtektene ble
det ikke gjennomført landsmøte i 2023. Neste landsmøte blir våren 2025, og
delegater velges på fylkesårsmøtet 2025.

Folkevalgte 2023-2027:
Faste kommunestyrerepresentanter er Toril Østvang (Tolga), Halvor Dølmo
(Tynset), Anne Goro TronsmoHaugland (Alvdal), Mona Kristiansen, Inger Marie
Furuseth og Sverre Oskar Øverby (Stor-Elvdal), Martin Grønbekk Moen (Elverum),
AudunWangen (Kongsvinger), Jeppe Arnesen og Carina Ryen Nyheim (Sør-Odal),
Stig Vaagan, Merete Gjør Berg og Thyra Håkonsløkken (Hamar), Kajsa Kirkhus
(Ringsaker), Cecilie Sætran-Chehade, Sigurd Dyste (Østre Toten), Omar
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Svendsen-Yagci (Gjøvik), Jo Are Aamodt Brenden (Gausdal), Trond Rogne og
Halvor Beito Øverby (Øystre Slidre), Terje Kongsrud og Terezia Hole (Lillehammer),
Juel Sagbakken (Søndre Land), Hanne Narten (Vestre Toten) og Eivind Brenna
(Vestre Slidre)

Faste fylkestingsrepresentanter er Stig Vaagan (Hamar) og Ketil Kjenseth (Gjøvik).

Ansatte 2023:
Kristian Botten Pedersen var ansatt i 20 % stilling som fylkessekretær i
tidsrommet 01.05.2022 til 31.10.2022. Hans betalte arbeidsoppgaver var
hovedsakelig å forberede saker for fylkestingsgruppa, men ved siden av den
betalte delen utførte han også en rekke organisatoriske oppgaver på fritida.

Marita Kalfoss har vært ansatt i 50 % stilling, og har i 30 % stilling utført arbeid for
fylkestingsgruppamed hovedsakelig å forberedelse av saker for politisk
behandling. I tillegg har hun hatt en 20% stilling i organisasjonen Innlandet
Venstre. Hun er fremdeles i stillingen(e) ved overgangen til 2024, og forlengelse
av engasjementet løper til 30.06.2024.

Fylkestingsgruppa har i tillegg frikjøpt Ketil Kjenseth og Stig Vaaganmed en viss
stilllingsprosent, jf. årsmelding fra fylkestingsgruppa.

Venstrekvinnelaget:
Hedmark Venstrekvinnelag ble stiftet i 2014, medMeteWillas som fylkesleder. I
2016 ble Grete Kalfoss valgt som leder. I 2017 overtok Mirjam Engelsjord
stafettpinnen som leder. Laget møtte i Hedmark Venstres fylkesstyre vedMirjam,
men det har ikke vært aktivitet i Venstrekvinnelaget etter at Innlandet Venstre ble
stiftet.

Innlandet Unge Venstre:
Se egen årsmelding.

Fylkestingsgruppa:
Se egen årsmelding.

Hamar, februar 2024, Fylkesstyret i Innlandet Venstre v/fylkesleder Sjur
Skjævesland
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